
Vzpomínková slavnost k výročí 17. listopadu

Compiled Apr 1, 2019 8:29:05 PM by Document Globe ®   1

Vzpomínková slavnost k výročí 17. listopadu
Zástupci akademických obcí a prezident České republiky Václav Klaus si 17. listopadu na pietním shromáždění u
Hlávkovy koleje připomněli studentské protesty proti totalitě. Václav Klaus při té příležitosti varoval před ztrátou historické
paměti národa.
Prezident Václav Klaus upozornil, že se na vzpomínkové akci před Hlávkovou kolejí objevují stále stejné tváře. Stejně
jako v předchozích letech vyslovil přání, aby si statečnost studentů z let 1939 a 1989 připomínalo více mladých lidí.
Prezident Klaus po pietním aktu zahájil v Hlávkově koleji výstavu Dějiny z nedaleka. Expozice protinacistického a
protiválečného díla Josefa Čapka je sestavena z majetku Čapkovy společnosti v německém Hagenu.
Vzpomínkovou slavnost k výročí 17. listopadu pořádá každoročně Hlávkovo nadání společně s Českým svazem
bojovníků za svobodu před budovou Hlávkovy koleje v Jenštejnské ulici.


